
chytré lůžko pro akutní péči

Eleganza 2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   116_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1 3.3.2016   9:58:223.3.2016   9:58:22



2 LINET | Eleganza 2

Eleganza 2 chytré lůžko pro akutní péči

30%
pádů nastává

při vstávání z lůžka

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   216_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   2 3.3.2016   9:58:233.3.2016   9:58:23



3LINET | Eleganza 2

P
a
c
ie

n
t

— Podpora mobilizace

— Autoregrese

— Chytré podsvícení

P
e
rs

o
n

á
l

— SafetyMonitor

— Automatické nastavení 30°

— Jednoduchá hygiena lůžka

M
a
n

a
g

e
m

e
n

t— Signalizace bezpečné pozice

— Rychlý a jednoduchý

servis i údržba

— Ergonomie na vysoké úrovni

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   316_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   3 3.3.2016   9:58:233.3.2016   9:58:23



Podpora mobilizace

4 LINET | Eleganza 2

SNADNĚJŠÍ VSTÁVÁNÍ
Více prostoru pod postranicí ve spuštěné poloze 

zjednodušuje vertikalizaci pacienta. Pacient může 

zasunout nohy přímo pod své těžiště, což mu usnadní 

vstávání z lůžka.

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   416_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   4 3.3.2016   9:58:243.3.2016   9:58:24



MOBILIFT®

Originální tlačítko Mobilift®, poprvé integrované do plastové postranice. 

Zvedá ložnou plochu a umožňuje pohodlné a bezpečné ovládání zdvihu při 

mobilizaci. Pacienta doslova postaví na nohy.

USNADNĚNÍ NAMÁHAVÉ PRÁCE

SAMOSTATNOST A URYCHLENÍ MOBILIZACE 

ÚSPORA NÁKLADŮ A MINIMALIZACE RIZIKA PÁDŮ

5LINET | Eleganza 2

HI-TECH DESIGN POSTRANIC
Jedinečný tvar plastových postranic vytváří pohodlnou a bezpečnou podporu 

pro vstávání, a to ve všech polohách zádového dílu. 

— Respektuje ergonomii zápěstí, vytvarováno moderní skenovací metodou

— Zdrsněný protiskluzový povrch

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   516_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   5 3.3.2016   9:58:253.3.2016   9:58:25



6 LINET | Eleganza 2

Atraktivní design

1

2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   616_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   6 3.3.2016   9:58:263.3.2016   9:58:26



FULLY
EN 60601-2-52

7

POSTRANICE 4SAFE®  
Postranice se spouští pomocí prvků soft drop, které k tlumení 

nárazů využívají plynové pružiny. Tiché a plynulé spouštění 

postranic přispívá ke komfortu pacienta a nerušené péči o něj. 

Díky inovativnímu mechanismu potřebují spuštěné postranice 

jen 6,5 cm místa vedle lůžka.

SLOUPOVÁ KONSTRUKCE
Teleskopické sloupy jsou dominantním designovým prvkem 

a zároveň přinášejí řadu uživatelských výhod. Elektrické 

zdvihové jednotky zajišťují stabilitu a umožňují výškové 

nastavení lůžka. Lineární sloupová jednotka je chráněna 

evropským patentem.

BAREVNÝ KONCEPT
Barevné provedení lůžka je vysoce variabilní a plně se 

přizpůsobí prostředí konkrétního zařízení.

UŽIVATELSKY PŘÍJEMNÁ MANIPULACE 
A SNADNÁ OČISTA 

BEZPEČNÉ A POHODLNÉ

MODERNÍ DESIGN JAKO STANDARD

1

2

2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   716_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   7 3.3.2016   9:58:273.3.2016   9:58:27



Maximum bezpečí

8 LINET | Eleganza 2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   816_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   8 3.3.2016   9:58:283.3.2016   9:58:28



SAFE Plus
CONCEPT

BRAKEAlarm

SIGNALIZACE 
BEZPEČNÉ POZICE
Úhloměr může být vybaven bílým 

podsvícením, které se změní na zelenou 

barvu, pokud je lůžko v bezpečné 

(nejnižší) poloze.

Lůžko Eleganza 2 nabízí bezpečnost bez kompromisu. Postranice garantují 

vysokou úroveň ochrany proti pádu. Řada dalších bezpečnostních prvků 

dělá z Eleganzy 2 lůžko s nejvyšší možnou úrovní bezpečnosti.

9LINET | Eleganza 2

PATENTOVANÝ

TEKUTINOVÝ

ÚHLOMĚR
Atraktivní designové úhloměry 

v postranicích velmi přesně a přehledně 

indikují náklon ložné plochy a zádového 

dílu.

NOČNÍ

PODSVÍCENÍ

LŮŽKA
Podsvícení přispívá k dobré orientaci 

v noci.

BRAKE ALARM
Lůžko automaticky upozorní 

zvukovým signálem na situaci, kdy 

zůstane nezabrzděné (pokud je 

zapojeno do sítě).

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   916_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   9 3.3.2016   9:58:293.3.2016   9:58:29



10 LINET | Eleganza 2

Chytré lůžko
Inteligentní lůžko Eleganza 2 umí poskytnout informace o bezpečnosti pacienta, 

stavu lůžka i aktuálních požadavcích na údržbu. Bez nároků na složité 

zaškolování – obsluhu zvládne každý.

INTELIGENTNÍ SYSTÉM SafetyMonitor 
zavedený na oddělení zaručuje nepřetržitou kontrolu nad zdravotním stavem 

pacientů a nastavením lůžek. Vysoce citlivé senzory VitalMonitoru sledují životní 

funkce pacienta a zabudované snímače BedMonitoru hlídají hlavní bezpečnostní 

prvky lůžka. Díky systému SafetyMonitor má sestra celé oddělení pod neustálou 

kontrolou a zásadně se zvyšuje bezpečnost pacienta.

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1016_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   10 3.3.2016   9:58:303.3.2016   9:58:30



11LINET | Eleganza 2

PACIENT JE POD DOHLEDEM 24 HODIN DENNĚ

SLEDOVÁNÍ VŠECH PACIENTŮ A LŮŽEK 
Z JEDNOHO MÍSTA

KLESAJÍ NÁKLADY NA LÉČBU ZDRAVOTNÍCH 
KOMPLIKACÍ BĚHEM HOSPITALIZACE

SLEDUJTE
SafetyMonitor

VŠUDE TAM,

KDE JE POTŘEBA
— Na dotykové obrazovce

— Na PC na centrálních pracovištích

— Na mobilních zařízeních (tablet, 

smartphone, pager)

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1116_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   11 3.3.2016   9:58:323.3.2016   9:58:32



KOMFORT 
Pohodlí pacienta zvyšuje jeho kondici a urychluje rekonvalescenci. Ložná plocha lůžka Eleganza 2 byla 

přizpůsobena specifickým nemocničním podmínkám, takže může nabídnout ten nejvyšší komfort.

FLEXIBILNÍ NASTAVENÍ
Šířka ložné plochy nabízí vysoký komfort všem pacientům. 

Díky vestavěnému prodloužení lůžka o 32 cm se i vyšší 

pacienti budou cítit velmi pohodlně.

Komfort pacienta

12 LINET | Eleganza 2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1216_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   12 3.3.2016   9:58:323.3.2016   9:58:32



JUNIOR KIT
Eleganza 2 může být volitelně upravena pro použití v pediatrické péče 

i pro pacienty s výškou od 90 cm.

AUTOREGRESE 
Významnou pomůckou v boji proti dekubitům je 

autoregrese ložné plochy, tedy rozšíření v pánevní 

oblasti o 11 cm pomocí posunu zádového dílu. Dochází 

k redukci tlaku i třecích sil, rizikových faktorů pro vznik 

proleženin.+11 cm (místo navíc)

13LINET | Eleganza 2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1316_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   13 3.3.2016   9:58:353.3.2016   9:58:35



Pro snadnou péči

5. KOLEČKO
Díky 5. kolečku ve středu podvozku se s lůžkem 

snadno manévruje i ve velmi úzkém prostoru.

MADLA NA ČELE LŮŽKA
Originálně tvarované madlo vyhovuje sestrám 

menších i vyšších postav a usnadňuje manipulaci 

s lůžkem. Možnost uchopit madlo také vertikálně je 

ideální pro otočení lůžka.

14 LINET | Eleganza 2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1416_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   14 3.3.2016   9:58:363.3.2016   9:58:36



SNADNÁ HYGIENA
Ložná plocha je tvořena vyfukovanými plastovými díly a je velmi dobře 

čistitelná. Drážky po obvodu ložné plochy zachycují a cíleně odvádějí 

tekutinu, která by jinak zůstala pod matrací. Zároveň pomáhají správnému 

provzdušnění matrace.

RENTGENOVATELNÝ 

ZÁDOVÝ DÍL
Tato volitelná výbava umožňuje pořízení 

RTG snímků bez nutnosti přemístění 

pacienta z lůžka.

NURSE CALL
Díky tlačítku Nurse call, zabudovanému 

v postranici, může pacient ihned požádat 

personál o pomoc.

retuš + 

retuš 

barvy

15LINET | Eleganza 2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1516_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   15 3.3.2016   9:58:373.3.2016   9:58:37



Snadné ovládání

16 LINET | Eleganza 2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1616_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   16 3.3.2016   9:58:403.3.2016   9:58:40



AUTOMATICKÉ

ZASTAVENÍ ZÁDOVÉHO

DÍLU VE 30°
Při polohování se zádový díl automaticky zastaví 

v klinicky ověřeném bezpečném úhlu 30°.

VYPNUTÍ PODSVÍCENÍ 
Dle okolností je možné vypnout veškeré 

možné osvětlení lůžka – noční osvětlení, 

podsvícené úhloměry, ruční ovladač a ovladače 

v postranicích.

KARDIACKÉ KŘESLO
Poloha pro usnadnění dýchání, příp. při 

odvodňování a drenážích. Pacienti tuto polohu 

mohou využít i při běžných denních činnostech, 

jako je čtení nebo jídlo. Lze ji navolit stiskem 

jednoho tlačítka.

GO TLAČÍTKO
Pomocí GO tlačítka se aktivují ovladače, 

a to po dobu 3 minut od posledního stisku. 

V nestřežených chvílích jsou ovladače neaktivní, 

takže nemůže dojít k nechtěnému spuštění.

17LINET | Eleganza 2

ŘADA OVLÁDACÍCH PRVKŮ 
Ovládací prvky sestrám umožňují pracovat s lůžkem Eleganza 2 účinně a ergonomicky. 

Praktické jsou přednastavené funkce, pohodlné pro sestru i pacienta.

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1716_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   17 3.3.2016   9:58:413.3.2016   9:58:41



SAFE BEDSAFE BED

EN 60601-2-52

COMPLIANT

Elektrické parametry

Napájení ±10 % 230 V standard

(110 V, 127 V volitelně)

Maximální příkon max 1,6 A; 370 VA

Ochrana proti vniknutí 

vody a prachu 

IPX4

Nožní ovladač 
Praktický nožní ovladač pro 

snadnou manipulaci s pacientem

Horizontální rohová 

kolečka 
chrání lůžko

Ložná plocha 
je jednoduše odnímatelná 

a čistitelná a kompatibilní pro 

matrace šíře 86 nebo 90 cm

Polička na lůžkoviny
může být použita pro sesterský

ovladač

Mechanické CPR 
Dodatečná funkce k elektrickému CPR 

pro urgentní použití

Praktické detaily

1

2

3

4

5

4

2

18 LINET | Eleganza 2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1816_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   18 3.3.2016   9:58:463.3.2016   9:58:46



Technické parametry

Vnější rozměry 223 × 99,5 cm Výška dělených postranic 40,5 cm 

Prodloužení ložné plochy 32 cm Hmotnost lůžka 140 kg 

Výškové nastavení lůžka 39,5–77,5 cm Nosnost lůžka 250 kg

Rozměry ložné plochy /

(kompatibilní s šířkou matrace)

200 × 90 cm /

(90 a 86 cm)

Max. hmotnost pacienta 185 kg

Autoregrese 11 cm

Maximální výška matrace

s ložnou plochou BA23

Plastové postranice 14 cm

Sklopné 3/4 postranice 

12 cm  + 10 cm extender

Maximální úhel nastavení zádového dílu 64°

Maximální úhel nastavení stehenního dílu 34°

Maximální úhel nastavení lýtkového dílu 21°

Maximální výška matrace

s ložnou plochou BA11

Plastové postranice 18 cm

Sklopné 3/4 postranice 

16 cm + 10 cm extender

Náklon TR/ATR 16°/16°

Maximální zatížení hrazdy 75 kg

Podjezdnost 15 cm

3

1

5

19LINET | Eleganza 2

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   1916_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   19 3.3.2016   9:58:473.3.2016   9:58:47



P
a
c
ie

n
t

P
e
rs

o
n

á
l

Eleganza 2
M

a
n

a
g

e
m

e
n

t

LINET spol. s r. o.
Želevčice 5  |  274 01 Slaný  |  Česká republika

tel.: +420 312 576 400  |  fax: +420 312 522 668  |  e-mail: info@linet.cz  |  www.linet.cz

LINET  |  Art. nº 9600-1033  |  Edice 03/2016  |  Možnost odchylky barevných odstínů. Změna technických parametrů vyhrazena.

Members of LINET Group

— Podpora mobilizace

— Autoregrese

— Chytré podsvícení

— SafetyMonitor

— Automatické nastavení 30°

— Jednoduchá hygiena lůžka

— Signalizace bezpečné pozice

— Rychlý a jednoduchý servis 

i údržba

— Ergonomie na vysoké úrovni

16_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   2016_01_NEW_Eleganza_2_cz_9600_1033.indd   20 3.3.2016   9:58:483.3.2016   9:58:48




